Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимского муниципального  района
Администрация Березняковского сельского поселения
                                РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 10.04.2014 № 25
п.Березняки

«О мерах по предупреждению пожаров
и организации их тушения в весеннее-
летний пожароопасный период 2014 года»

          В соответствии со статьёй 19 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях обеспечения требований пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2014 года на территории Нижнеилимского района, на основании Распоряжения администрации Нижнеилимского района от 03.04.2014 года №131,руководствуясь Уставом Березняковского сельского поселения:

1. Провести до 30 мая 2014 года месячник по предупреждению пожаров, включающих проведение противопожарных мероприятий по недопущению пожогов сухой травы, стерни, мусора и отходов производства на территории Березняковского сельского поселения, с привлечением  работников жилищно-коммунальных служб, общественности.
2. До 15 05.2014 года обеспечить организацию разработки мер пожарной
          безопасности и их реализацию. Особое внимание обратить на:
     - создание вокруг населенных пунктов и объектов, прилегающих к лесным массивам, минерализованных противопожарных полос;
     - принятие неотложных мер по приведению в исправное состояние наружного пожарного водоснабжения, подъездов к ним, имеющихся в населенных пунктах, зданиях, сооружениях и иных объектах;
      - обеспечение противопожарной защиты муниципальных объектов жизнеобеспечения и объектов с массовым пребыванием людей;
      - очистку подвальных и чердачных помещений объектов муниципальной собственности и прилегающей к ним территории от горючего мусора, сухой травы;
     - приведение в готовность соответствующих видов пожарной охраны, образованных в соответствии с законодательством, для тушения возможных пожаров.
 3. В апреле-мае текущего года провести заседания комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, на которых рассмотреть следующие вопросы;
     - о защите населенных пунктов от лесных пожаров с наступлением весенне-летнего пожароопасного периода;
     - о состоянии подготовки территорий организаций, зданий, сооружений и иных объектов, к весенне-летнему пожароопасному периоду.
 4. Организовать и провести проверки:
    - по обеспечению условий для беспрепятственного проезда пожарной и специальной техники к подъездам жилых домов и иных объектов, а также к источникам противопожарного водоснабжения;
   - организовать патрулирование территорий населенных пунктов в целях предупреждения поджогов сухой травы и мусора с проведением разъяснительной работы среди населения.
    5. Данное Распоряжение опубликовать в СМИ «Вестник» и разместить
     на сайте администрации Березняковского сельского поселения
a-bsp@yandex/ru;
 6. Контроль за исполнением данного Распоряжения оставляю за собой.

Глава Березняковского сельского поселения: ___________А.П.Ефимова

Рассылка: в дело, ООО «КОМСЕРВИС».

Исполнитель;
Литвинцева А.В.
Тел: 60-1-50
Факс: 60-1-50